
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA Nº 180, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do

MPF, aprovado pela  Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de 2015, e pela  Lei Complementar nº

75/93, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO  o  disposto  do  memorando  S/Nº/2018/GABPR6  -  GDOBC,

datado de 10/10/2018, oriundo do Comitê Gestor de Gênero e Raça – GGR/PGR que coordena as

ações relativas  ao Programa Pró-equidade de Gênero e Raça da Secretaria de Políticas  para as

Mulheres do Ministério dos Direitos Humanos, no âmbito do MPF; 

CONSIDERANDO o disposto do Despacho nº 7481/2018, de 09/10/2018, exarado

pelo Procurado-Chefe da Procuradoria da República em Rondônia; 

RESOLVE: 

Art. 1º Destituir da Portaria PR/RO nº 127/2017 de 24 de julho de 2017, que criou da

Comissão  Especial  de  Equidade  de  Gênero  e  Raça  –  CEEGR,  os  nomes  dos  integrantes  da

composição inicial,  no âmbito da Procuradoria da República no Estado de Rondônia – PR/RO,

LUCIANA DE MIGUEL CARDOSO BOGO, Procuradora  da República,  matrícula  1503,  e  no

âmbito  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de  Ji-Paraná,  ALEXANDRE  ISMAIL

MIGUEL, Procurador da República, matrícula 1586, e SÍLVIA AMANDA BARBOZA BUENO DE

SALES, Analista do MPU/ Apoio Jurídico/ Direito matrícula 27654. 

Art.  2º Destituir  da  Portaria nº 149, que incluiu novos membros no Comitê Pró-

equidade de Gênero e Raça – CEEGR da Procuradoria da República no Estado de Rondônia –

PR/RO, o nome da integrante, NATHÁLIA DO AMARAL WILLERS, Estagiária, matrícula 37553. 

Art. 3º Incluir o nome da Presidente da Comissão Especial de Equidade de Gênero e

Raça – CEEGR da Procuradoria da República no Estado de Rondônia – PR/RO, GISELE DIAS DE

OLIVEIRA BLEGGI CUNHA, Procuradora da República, matrícula 1262; 

Art. 4º Incluir na Comissão Especial de Equidade de Gênero e Raça – CEEGR da

Procuradoria da República no Estado de Rondônia – PR/RO o nome da integrante, NATHÁLIA

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/158536
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/114211
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587


CATARINA CARDOSO DOS SANTOS, Estagiária, matrícula 37553. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DANIEL AZEVEDO LÔBO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  25  out.  2018.  Caderno
Administrativo, p. 55.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-10-25.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-10-25.pdf

